



MINISTEREN

Dato 08 april 2010
J. nr. 2010-1771

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Finansudvalget
Christiansborg
1240 København K

Orientering om Banedanmarks fornyelsesprojekt på Esbjerg station

Jeg skal hermed orientere Finansudvalget om, at Banedanmarks fornyelse af spor- og sikringsanlægget på Esbjerg station er sat i bero bortset fra mindre, nødvendige arbejder. Det skyldes, at den seneste gennemgang af projektøkonomien viser, at gennemførelse af det nuværende projekt forventeligt vil betyde, at projektet fordyres med mere end 10 pct. af bevillingen, hvilket kræver forelæggelse for Finansudvalget.

Projektet er sat i gang med Akt 61 af 20. maj 2009 med en totaludgift på 134,0 mio. kr. og med en forventet ibrugtagning i 2010. På nuværende tidspunkt har Banedanmark gennemført den forudsatte sporfornyelse bortset fra mindre, nødvendige arbejder.

Således er antallet af sporskifter reduceret væsentligt og hele indkørselszonen til stationen er ombygget. Forenklingen vil bl.a. gøre vedligeholdelsesindsatsen mere rentabel og er en forudsætning for anlæggets fortsatte drift. Samtidig er sikringsarbejderne i selve sporet færdiggjort. Således udestår der i hovedsagen kun arbejder på selv sikringsanlægget.

Fordyrelsen af projektet skyldes dels forøgede omkostninger til projektering af sikringsarbejder, dels at jordarbejder og sporarbejder har været mere omfattende end forudsat.

Med henblik på at afdække om projektet kan gennemføres inden for den nuværende bevilling er Banedanmark i gang med at gennemgå projektet i forhold til at identificere potentielle reduktioner i projektet. Banedanmark forventer, at denne gennemgang kan afsluttes i løbet af 2010, således at projektet potentielt kan gennemføres i 2011. Banedanmark vurderer, at berostillelsen af projektet ikke vil få konsekvenser i forhold til afviklingen af køreplanen frem til projektet kan genoptages.

Når resultatet af Banedanmarks undersøgelse foreligger, vil Finansudvalget blive orienteret på ny og om nødvendigt få forelagt nyt aktstykke.

Med venlig hilsen

Hans Christian Schmidt